СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Бомское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Бом,
 ул. Советская дом 2
телефон/факс 8 (30143) 25-125
РЕШЕНИЕ
    «26» ноября 2019г.			    № 23
     улус Бом

О внесении изменений и дополнений
 в решение №43 от 30.12.2015г.
«Об установлении и введении в действие
земельного налога  на территории
 муниципального образования «Бомское».
       
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
 Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Бомское» решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования сельское 
поселение «Бомское», утвержденное решением Совета депутатов от 30.12.2015г. № 43:
1.1. абзац первый п. 2 раздела II изложить в следующей редакции:
«- 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, занятых жилищным 
фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 
исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся  
 к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;
1.2. абзац второй п. 2 раздела II изложить в следующей редакции:
«- 0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства или  огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;
1.3. п. 3 раздела III изложить в следующей редакции:
«3. Уплата   авансовых платежей по налогу производится в течение налогового периода в срок
не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчётным периодом, 
налогоплательщиками- физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в отношении 
земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности.
[bookmark: _GoBack]« п. 4.2 раздела III изложить в следующей редакции:
«4.2. Налог, подлежащий к уплате  по итогам  налогового периода, уплачивается не ранее 1 
января года, следующего за истекшим налоговым периодом,  физическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, 
используемых ими в предпринимательской деятельности.».

2.Настоящее решение вступает в силу с 01 января  2020 года, но не ранее, чем по истечении 
одного месяца со дня его официального обнародования.
3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации не позднее 5 дней после 
его подписания.
4.В срок не позднее трех дней с момента подписания направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России №1 по Республики Бурятия, финансовое  управление МО «Мухоршибирского района».
5. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

            
             Глава   МО СП «Бомское»                                Б.Б.Тыкшеев.

 

       